
UCHWAŁA NR XXXII/324/2013
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ

z dnia 28 kwietnia 2013 r.

w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 
r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 
123, poz. 779 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Kielcach, Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Rozwiązuje się Straż Miejską w Kazimierzy Wielkiej funkcjonującą w strukturze organizacyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej. 

§ 2. Wykonanie chwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/137/2008 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 28 stycznia 2008 
roku w sprawie utworzenia straży miejskiej i nadania jej regulaminu oraz uchwała Nr XXXVII/258/2009 Rady 
Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 27 kwietnia 2009 roku zmieniająca uchwałę Nr XIX/137/2008 Rady 
Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 28 stycznia 2008 roku w sprawie utworzenia straży miejskiej i nadania 
jej regulaminu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Kuliś

———————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: SKMOF-WSLSP-SOCGY-RRCBJ-JXACF. Podpisany



Uzasadnienie
Burmistrz Miasta i Gminy Kazimierza Wielka przygotował i przedłożył Radzie Miejskiej w Kazimierzy 
Wielkiej projekt uchwały w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej. Natomiast organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego dokona rozstrzygnięcia w przedmiotowej sprawie. 
Straż Miejska w Kazimierzy Wielkiej została powołana uchwałą Nr XIX/137/2008 Rady Miejskiej 
w Kazimierzy Wielkiej z dnia 28 stycznia 2008 roku w sprawie utworzenia straży miejskiej i nadania jej 
regulaminu. Obecnie jest jednostką organizacyjną umiejscowioną w strukturze Urzędu Miasta i Gminy na 
prawach wydziału. W skład Straży Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej wchodzą 4 etaty: Komendant Straży 
Miejskiej, dwóch strażników miejskich oraz etat pracownika cywilnego obsługującego monitoring parku 
miejskiego. 
W dniu 12.02.2013 r. Burmistrz Miasta i Gminy Kazimierza Wielka zwrócił się do Świętokrzyskiego 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie rozwiązania Straży 
Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej. 
Do wymienionego wyżej wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Kazimierza Wielka z dnia 12.02.2013 r. 
Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach nie wniósł zastrzeżeń. 
W opinii Burmistrza Miasta i Gminy Kazimierza Wielka bardzo trudna sytuacja finansowa gminy Kazimierza 
Wielka sprawia, że dalsze utrzymywanie tej służby jest niecelowe. W powyższej sprawie w miesiącu kwietniu 
br. odbyły się zorganizowane z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Kazimierza Wielka spotkania 
z mieszkańcami wszystkich sołectw i miasta Kazimierza Wielka, poświęcone sprawie likwidacji Straży 
Miejskiej. Uczestniczący w spotkaniach mieszkańcy gminy Kazimierza Wielka w zdecydowanej większości 
opowiedzieli się za likwidacją Straży Miejskiej, która ich zdaniem nie spełnia należycie swojej funkcji 
i oczekiwań społecznych. Dlatego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: SKMOF-WSLSP-SOCGY-RRCBJ-JXACF. Podpisany Strona 1
———————————————————————————————————————————————————————


	
	



